abbates, administrata fuisse per decanos monachos, quos etiam pro-abbates et præpositos nonnunquam appellabant.

2. S. Sebastiani translationem, quæ præ manibus est, celebrarunt auctores graves et æquales, in primis Eginhardus in Annalibus ad annum 826, cujus testimonium Odilo refert in sua præfatione; et Wandalbertus in suo Martyrologio, tum xiii Kal. Februarii, tum v Idus Decembris, quo scilicet die facta est, in hæc verba :

Sebastianum quintis celebramus ab Urbe
Translatum, proprio quo Gælitica rura patrono
Exultant, ingens templum cui surgit et ara,
Antiquosque nitent æquantia culmina fastus.

Partem duntaxat S. Sebastiani reliquiarum translata eo fuisse scribit Ado Viennensis episcopus in Chronico, cui Baronius aliique astipulantur. Ex his reliquiis in Galliam delatis pars Floriacensibus nostris concessa est, teste Adrevaldo in libro de Miraculis S. Benedicti, cap. 28, nimirum coxendicis ossa duo hactenus asservata; pars sudarii Magnilecensibus ex sequenti capite 41, aliæ penes Medardenses nostros manserunt ad annum usque 1564, quo Calvinistæ furentes sacra lipsana fœde violata proculcarunt die 27 Septembris: a piis quibusdam hominibus collecta, uti et sancti Gregorii sanctique Medardi, et Catharinæ Borboniæ parthenonis Suessionici B. Mariæ pro tempore commendata, postea Carolus de Rossiaco Suessionensis episcopus auditis testibus approbavit, et tribus capsulis reclusit, uti legitur in commentario Alexandri Salmovæi monachi et eleemosynarii Medardensis, apud Bollandum.

3. Eodem etiam corpus S. Gregorii papæ translatum esse tradit Odilo infra cap. 15, quod de parte tantum corporis explicandum esse censet Baronius. Certe Carolus, cui cognomen Calvus, « cum Suessionicam peteret urbem anno 842, monachi de sancto Medardo occurrerunt illi, deprecantes ut corpora sanctorum Medardi, Sebastiani, Gregorii, Tiburcii, Petri et Marcellini, Marii, Martiæ, Audifax et Abacue, Homesimi, Meresinæ et Leocadiæ, Mariani, Pelagii et Mauri, Floriani cum sex fratribus suis, Gildardi, Sereni, et domni Remigii Rothomagorum archiepiscopi, in basilicam ubi nunc quiescunt, et jam tum maxima ex parte ædificata erat, transferret. Quibus acquiescens, inibi remansit, et uti postulaverant, beatorum corpora propriis humeris cum omni veneratione transtulit. Insuper et villam quæ Bernacha dicitur, rebus ejusdem ecclesiæ per edictum addidit. » Eandem rem probat caput 20 libri primi de Vita Gosuini abbatis Aquicinctensis, qui in Medardino cœnobio ægrotans, « videre sibi visus est de loco Sanctuarii virum egredi secus mausoleum, quod beati Gregorii creditur ossa continere, » a quo et sanatus est. Quo facto Gregorius « tam abbati Gaufrido quam quibusdam claustralium voluit quod acciderat non taceri, quatenus de miraculi perpetrato, de superbiorum confusione, qui dicerent Gregorium non esse in loco illo, de exaltatione ecclesiæ suæ hilariores redderentur. » Ad hæc Gregorii in ecclesia Medardensi quiescentis meminit Joannes Sarasberiensis in epistola 159, ubi Senonensis (ut puto) archiepiscopus « in procinctu ferendæ sententiæ » contra vexatores Thomæ Cantuariensis pontificis constitutus, « iter arripuit ad urbem Suessionem orationis causa, ut beatæ Virgini, cujus ibi memoria celebris est, et beato Drausio, ad quem confugiunt pugnaturi, et beato Gregorio Anglicanæ Ecclesiæ fundatori, qui in eadem urbe requiescit, agnam suam precibus commendaret. » De translatione Gregorii per Gregorium papam IV facta legendi Anastasius et Joannes Diaconus; de translatione vero ejus capitis in Senonense monasterium sancti Petri legendi Clarius, Odorannus, et maxime socii Bollandiani in suo Martio; ubi notant